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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Sagen afgøres i:
Økonomi- og Erhvervsudvalget

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

Godkendt med den bemærkning, at sag nr. 10 "Beslutningssag: Lokaler til Ungeenhedens aktiviteter" behandles som
første punkt på dagsordenen efter godkendelse af dagsorden.

 



Punkt 2: Beslutningssag: 2. behandling af budgetforslag 2024-2027

23/9672

Sagen afgøres i:
Byrådet

Sagsresumé

Den 17.09 2023 indgik partierne Socialdemokratiet, Venstre, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Nye
Borgerlige og Enhedslisten forlig om kommunens budget i 2024-2027.

 

Sagen omhandler Byrådets formelle og endelige godkendelse af budgetforliget, herunder fastsættelse af skatteprocent,
kirkeskatteprocent samt endelig godkendelse af takster for 2024.

 

Da der efter Byrådets 1. behandling er sket ændringer i det Tekniske budget skal Økonomi- og Erhvervsudvalget og
byrådet desuden godkende tilretninger til det tekniske budget.

 

Endelig skal byrådet træffe afgørelse om hvorvidt der ønskes statsgaranti eller selvbudgettering i forbindelse med
fastsættelse af udskrivningsgrundlaget.

 

Sagsbeskrivelse:

Forlig

Socialdemokratiet, Venstre, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Nye Borgerlige og Enhedslisten indgik
den 17. september 2023 budgetforlig for 2024 og overslagsårene 2025-2027. Det samlede budgetforlig fremgår af bilaget
”Budget 2024 – 2027”.

 

Tilretninger til Teknisk budget 2024 - 2027 – 1.behandling

Efter Byrådets 1. behandling af det Tekniske budget har regeringen med vedtagelsen af Finansloven for 2024 tildelt
kommunerne en pulje til borgernær velfærd og en tilsvarende forøgelse af servicerammen. Fredericias andel af puljen
udgør 5,930 mio. kr. Puljen er indarbejdet i det reviderede tekniske budget. Finansiering er indarbejdet ved forøgelse af
tilskuddet på skatter og tilskud med 5,7 mio. kr.

 

Samtidigt er der på baggrund af salget af Uddannelses Center Fredericia behov for en mindre tilretning af det Tekniske
budget på grund af udligning af indtægtsbudget på 0,5 mio. kr.

 

Klima-, Energi- og Miljøudvalget har den 28. august 2023 i sag nr. 27/7582 ”Gebyrer for renovation og deponi for 2024
inkl. Supplerende oplysninger” besluttet at reducere taksterne på det brugerfinansierede område ifht taksterne forudsat i
det Tekniske budget for 2024. Beslutningen indebærer at områdets afdrag på gæld til kommunen nedsættes og der er i det
reviderede Tekniske budget taget højde for en ændret afdragsprofil med tilhørende ændringer i kommunale lån, afdrag og
renter.

Endelig er der sket tilretning af det Tekniske budget som følge af Skattestyrelsens ændrede skøn for kommunernes
indtægter fra hhv. grundskyld og dækningsafgift for erhvervsejendomme.

 



De beskrevne ændringer er nærmere uddybet i bilaget ”Notat om ekstra teknikrunde efter 1. behandling af budgettet”

 

Skatteprocent

Skatteprocenten i 2024 er forudsat uændret til 25,5%.

Kirkeskatteprocent

Samtidig med budgetvedtagelsen skal også kirkeskatteprocenten for 2024 fastsættes. Provstiudvalget fastsætter
ligningsbeløbet, mens byrådet fastsætter skatteprocenten. Budgetforslaget indeholder en fastholdelse af kirkeskatten på
0,88%.

 

Forvaltningen vurderer, at en fastholdelse af skatteprocenten er en forudsætning for at opretholde et neutralt
mellemværende mellem kirkerne og kommunen.

 

Selvbudgettering og statsgaranti

I det tekniske budget, som budgetforliget bygger på, er det forudsat, at kommunen vælger statsgarantien for
udskrivningsgrundlaget i 2024.

 

Statsgarantien er meldt ud af ministeriet i juni 2024. Hvis kommunen vælger statsgarantien ligger indtægtsgrundlaget
dermed fast.

 

Kommunen har dog mulighed for i stedet at vælge selvbudgettering af udskrivningsgrundlaget. Det betyder, at kommunen
tager risikoen i forhold til vurderingen af væksten i udskrivningsgrundlaget, og dermed ikke har et forud fastlagt
indtægtsgrundlag. Kommunens indtægt kan derfor vise sig at blive både højere og lavere end statsgarantien. Forskellen
efterreguleres i 2027.

 

På baggrund af KL’s seneste skøn over væksten på landsplan samt den seneste udvikling i befolkningstilvæksten viser det
samlede regnestykke, at det vil være fordelagtigt at vælge selvbudgettering.

 

Forvaltningen har udarbejdet en risikoberegning, hvor der er regnet på forskellige scenarier for udviklingen i dels den
økonomiske vækst og dels folketallet. Risikoberegningen er vedlagt som bilag på sagen.

 

I tillæg har forvaltningen bedt konsulenthuset Dataproces foretage beregninger af, hvorvidt det vil være fordelagtigt for
kommunen at vælge selvbudgettering. Rapporten fra Dataproces viser tilsvarende, at det udfra de givne forudsætninger vil
være fordelagtigt for kommunen at selvbudgettere. Rapporten er vedlagt som bilag på sagen.

 

Dataproces har desuden beregnet, at der kan forekomme et tab på at vælge statsgaranti i stedet for selvbudgettering, hvis
mange andre kommuner vælger at selvbudgettere. Dataproces beregner, at tabet kan være helt op til 39 mio. kr. som følge
af reguleringen af bloktilskuddet i 2027.

 

Forvaltningen indstiller, at der vælges selvbudgettering af udskrivningsgrundlaget for 2024, samt at der indarbejdes en
merindtægt 40,7 mio. kr. i budgettet for 2024 og en mindreindtægt på 21,4 mio. kr. mio. kr. i forventet efterregulering i



2027.

 

Dette svarer til at indarbejde scenarie 2 i rapporten fra Dataproces i kombination med en forudsætning om, at 60% af
kommunerne vælger at selvbudgettere.

 

Dækningsafgift

Dækningsafgiften nedsættes med budgetforliget fra 12 promille til 6 promille fra 2024 og frem. Der er i budgetforliget
indarbejdet en gradvis fjernelse af dækningsafgiften frem mod 2025. I modsætning til i 2023 er der ikke afsat en statslig
pulje til delvis kompensation for nedsættelse af dækningsafgiften.

 

Skatter og Tilskud – puljer

Der er i budget 2024 ikke afsat budget til imødegåelse af sanktion som følge af overskridelse af kommunernes samlede
serviceramme.

 

Det foreslås, at der afsættes i alt 12 mio. kr. samlet over årene 2024-2027 i pulje til at afbøde eventuelle sanktioner fra
staten som følge af kommunernes overskridelse af skatteudskrivning.

 

Der indlægges desuden en udgiftsneutral justering af servicerammen på 20 mio. kr. i forbindelse med den koordinerede
budgetlægningsproces.

 

Anlægsbudget og fremtidig frigivelse af anlægsbeløb

Den samlede oversigt over anlægsbudgettet for 2024-2027 fremgår af bilaget: ”Anlægsoversigt for budget 2024-2027” i
2. behandlingshæftet.

 

Der fremsendes en samlet frigivelsessag på anlægsprojekter med driftsmæssig karakter til Økonomi- og
Erhvervsudvalgets januarmøde.

 

Takster 2024

På baggrund af budgetforliget skal taksterne genberegnes med de endelige beløb. Foreløbige takster fremgår af vedlagte
bilag 3 ”Takstoversigt budget 2024”. Endelig taksberegning eftersendes inden mødet i ØKE den 2. oktober.

Indstillinger

Borgermesteren indstiller på baggrund af forligspartiernes budgetforlig for Budget 2024 - 2027, at Økonomi- og
Erhvervsudvalget:

1. Godkender budgetforliget og videresender forliget til byrådets 2. behandling
2. Anbefaler Byrådet at dækningsafgiften nedsættes fra 12 til 6 promille fra 2024 og frem jf. den tidligere godkendte

udfasningsplan for dækningsafgiften.
3. Anbefaler Byrådet at, at skatteprocenten fastsættes uændret til 25,5% i 2024
4. Anbefaler Byrådet nye anlægs- og jordkøbsbeløb inklusiv lånoptag for 2023

 

Direktionen indstiller, at Økonomi- og Erhvervsudvalget anbefaler Byrådet:



1. At godkende at det Tekniske budget fremlagt ifbm. 1. budgetbehandling tilrettes med følgende:

Statslig pulje til borgernær velfærd (5,930 mio. kr.), Teknisk tilretning pba. salget af UCF (-0,5 mio. kr.), beslutning vedr.
reduceret takst på det brugerfinansierede område og dermed ændring i lånoptag, renter og afdrag vedrørende dette.

2. At kommunen vælger selvbudgettering for udskrivningsgrundlaget i 2024
3. At Kirkeskatten fastsættes til 0,88% i 2024
4. At der afsættes en pulje på 12 mio. kr. samlet i budgetperioden til at afbøde mulige statslige sanktioner som følge af

en netto skatteforhøjelse på tværs af kommuner
5. At de endelige takster for 2024 godkendes

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

Borgmesterens indstillinger:

1 Godkendt af et flertal bestående af Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Venstre og
Enhedslisten. Imod indstillingen stemte Dansk Folkeparti.

2-3 Anbefales

4 Anbefales af et flertal bestående af Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Venstre og
Enhedslisten. Imod indstillingen stemte Dansk Folkeparti.

 

Direktionens indstillinger:

1-4 Anbefales

5 Anbefales af et flertal bestående af Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Venstre og
Enhedslisten. Imod indstillingen stemte Dansk Folkeparti.

 

Bilag

Budgetforslag 2024-2027 til 2. behandling

Det tekniske budget - notat om teknikrunde efter 1. behandling.pdf

Dataproces -Statsgaranti eller selvbudgettering med fokus på Fredericia Kommune

Risikoanalyse 2024

Takstoversigt 2024..pdf



Punkt 3: Beslutningssag: Retssag om refusion af energiafgifter

23/10172

Sagen afgøres i:
Økonomi- og Erhvervsudvalget

Sagsresumé

Fredericia Kommune har et mellemværende med Skattestyrelsen vedrørende refusion af el- og vandafgifter. Fredericia
Kommune har indgået en aftale med PWC om afklaring af beregningsmodel for opgørelse af mellemværendet.

 

Skattestyrelsen har godkendt PWCs oplæg men har efterfølgende ændret holdning til opgørelsesmodellen, hvilket vil
betyde en markant lavere refusion til Fredericia Kommune.

 

PWC har forespurgt om, kommunen ønsker at deltage i en retssag om hvilken opgørelsesmetode, der skal anvendes.

 

Sagsbeskrivelse:

Da kommunen har momspligtig salg, har kommunen ret til at få delvist refunderet el- og vandafgifter.

 

Kommunen indgik i 2018 en aftale med PWC om, at PWC skulle hjælpe kommunen med lave en model for, hvordan
refusionen af afgifter skal opgøres.

 

PWC har efter flere års dialog med Skattestyrelsens juridiske afdeling tidligere fået godkendt sådan en model.

 

Aftalen med PWC dækker perioden 2015-2018. PWCs model gav kommunen en refusion på 10,3 mio. kr. for denne
periode og 2,6 mio. kr. pr. år for de efterfølgende år.

 

Skattestyrelsen har dog siden ændret sagsbehandler på området. Denne sagsbehandler og dermed Skattestyrelsen har en
anden holdning til, hvordan modellen skal laves.

 

Konsekvensen af denne ny model er, at kommunernes godtgørelse af energiafgifter bliver markant mindre.

 

Skattestyrelsens model vil give kommunen en refusion på 1,5 mio. kr. for 2015-2018 og 0,5 mio. kr. pr. år for de
efterfølgende år.

 

PWC vil nu anlægge sag mod Skattestyrelsen med påstand om, at PWCs model bliver gældende.

 

PWC forventer, at omkostningerne ved at føre sagen samlet vil beløbe sig til ca. 1,0 mio. kr. ekskl. moms.



 

Hvis der er 9 kommuner, som ønsker at deltage i sagen, har PWC oplyst at kommunens andel af honoraret udgør omkring
250.000 kr. ekskl. moms beregnet i forhold til potentielt merrefusion.

Økonomiske konsekvenser

Honoraret forventes at kunne dækkes indenfor det eksisterende budget.

Vurdering

Hvis kommunen deltager i sagen, og denne vindes, vil kommunen få en merrefusion pr. ca. 17 mio. kr. for perioden 2015-
2022 og 2,1 mio. pr. år for efterfølgende år. Hvis sagen tabes vil kommunen få en udgift på forventeligt kr. 250.000.

 

Hvis kommunen ikke deltager i sagen, og denne vindes, vil kommunen kunne få en merrefusion på 2,1 mio. kr. pr. for de
sidste 3 år inden domsafsigelsen.

 

Merrefusionen ved at deltage i retssagen er meget høj i forhold til omkostningen.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller, at kommunen indgår aftale med PWC om at deltage i retssagen.

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

Godkendt.

Bilag

Notat om refusion af energiafgifter



Punkt 4: Beslutningssag: Godkendelse af revideret aftale vedr. anvisning

23/9225

Sagen afgÃ¸res i:
Ã˜konomi- og Erhvervsudvalget

SagsresumÃ©

I denne sag bedes Ã˜konomi- og Erhvervsudvalget godkende en revideret aftale vedrÃ¸rende anvisningsretten. Aftalen
indgÃ¥s mellem boligorganisationerne; Boli.nu, Boligkontoret, Boligselskabet Futura og Fredericia Kommune.Â 

JÃ¦vnfÃ¸r delegationsplanen skal aftaler vedrÃ¸rende anvisningsretten godkendes i Ã˜konomi- og Erhvervsudvalget.

Â 

Sagsbeskrivelse:

Folketinget har vedtaget en ny hjemlÃ¸sereform, som trÃ¥dte i kraft 1. oktober 2023. Reformen giver anledning til at
revidere Fredericia Kommunes aftale om anvisning.

Â 

I forbindelse med krigen i Ukraine indgik Fredericia Kommune midlertidige aftaler om anvisning med Boli.nu og
Boligkontoret (maj 2022). Aftalerne baseredes pÃ¥ almenboliglovens Â§ 59, stk. 1, som siger, at boligorganisationen skal
stille hver fjerde almene familiebolig til rÃ¥dighed for personer, der har et pÃ¥trÃ¦ngende boligproblem og en social
problematik kommunen (jf.). Aftalernes fÃ¸rste mÃ¥lgruppeprioritet var ukrainske flygtning.

Â 

Det er forvaltningen vurdering, at det er nÃ¸dvendigt at Ã¦ndre mÃ¥lgruppeprioriteringen for at leve op til den nye
hjemlÃ¸sereformens mÃ¥lsÃ¦tning om at nedbringe hjemlÃ¸shed. Forvaltning foreslÃ¥r, at prioriteringen Ã¦ndres til
personer i hjemlÃ¸shed prioriteres hÃ¸jest. Ukrainske flygtninge omfattes fortsat af aftalen.

Â 

Den reviderede aftale er vedhÃ¦ftet sagen. De indholdsmÃ¦ssige Ã¦ndringer er markeret med blÃ¥t. Aftaleudkastet er
blevet godkendt af boligorganisationerne: Boli.nu, Boligkontoret og Boligselskabet Futura pÃ¥ et mÃ¸de i
â€�boligstrategisk forumâ€� den 14. august 2023.

Ã˜konomiske konsekvenser

Det forventes at hjemlÃ¸sereformen pÃ¥ sigt har positive konsekvenser for udgiftspresset pÃ¥ det specialiserede
socialomrÃ¥de.

Vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at Ã¦ndringerne i aftalen vil bidrage positivt til bekÃ¦mpelsen af hjemlÃ¸shed.

Der har i forbindelse med udarbejdelsen af den reviderede aftale vÃ¦ret en dialog med boligorganisationerne, som er
indforstÃ¥ede med Ã¦ndringen.

Aftalen suppleres med lÃ¸bende dialog med boligorganisationer samt fagprofessionel stÃ¸tte til mÃ¥lgruppen.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller til Ã˜konomi- og Erhvervsudvalget, at:

1. Udvalget godkender den reviderede aftale.

Beslutning i Ã˜konomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023



1. Godkendt.

Bilag

revideret aftale vedr. anvisning



Punkt 5: Beslutningssag: Endelig vedtagelse af delvis ophævelse af
Lokalplan 50

21/10259

Sagen afgøres i:
Byrådet

Sagsresumé

 Forslag til delvis ophævelse af Lokalplan 50 – Boliger og offentlige formål ved Ballesvej har været i offentlig høring i 4
uger. Ved høringsperiodens afslutning har forvaltningen modtaget én bemærkning og indsigelse, som i hovedtræk handler
om, at grundejer påpeger, at ophævelsen kan have negativ indvirkning på et eventuelt grundsalg, da der ikke længere kan
opføres boliger.

Forvaltningen indstiller, at delvis ophævelse af Lokalplan 50 endeligt vedtages. 

 

Sagsbeskrivelse:

  Luftfoto:
Lokalplanafgrænsning for LP50 vist med hvid punktvisning. Berørt område vist med orange flade

I november 2021 igangsatte det daværende By- og Planudvalg en delvis ophævelse af Lokalplan nr. 50 – Boliger og
offentlige formål ved Ballesvej fra 1981. Helt konkret gælder ophævelsen for det orangemarkerede område på
ovenstående luftfoto. Baggrunden er, at lokalplanen giver mulighed for boliger samtidig med, at støj fra motorvejen gør
det meget svært og uhensigtsmæssigt at bygge boliger i områderne.

Vækst, Teknik og Klima har haft flere henvendelser fra udviklere, der har ønsket at udnytte muligheden for at bygge
boliger, som bestemmelserne i Lokalplan 50 giver mulighed for. På grund af trafikstøj fra motorvejen har det vist sig
overordentligt vanskeligt at overholde Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser. I området nord for Ballesvej og øst for



Kystvejen blev det muligt at overholde støjgrænserne i kraft af erhvervsbyggeriet, som blev opført syd for Ballesvej og
dermed fungerer som støjafskærmning. Denne del af lokalplanområdet er således fuldt udbygget.

For området syd for Ballesvej og vest for Kystvejen har flere beregninger vist, at opførelse af boliger vil kræve
støjafskærmning i op til 7 meters højde rundt om bebyggelsen. Opførelse af en støjafskæmning i denne størrelsesorden vil
kræve en ny lokalplan.

 

Offentlig høring

Planforslaget har været i offentlig høring i 4 uger fra den 15. juni 2023 til den 13. juli 2023. Ved høringsperiodens
afslutning har forvaltningen modtaget én bemærkning og indsigelse fra selskabet Ny Nitrogen, som i hovedtræk påpeger,
at ophævelsen kan have negativ indvirkning på et eventuelt grundsalg, da der ikke længere kan opføres boliger. Ny
Nitrogen mener, at der kan opføres støjafskærmende erhvervs- eller teknisk bebyggelse på den sydligste del af grunden,
som vil kunne virke støjafskærmende. Derfor mener Ny Nitrogen, at den nord/vestligste del af området vil kunne
anvendes til boliger, hvis der opføres de rette støjdæmpende foranstaltninger.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Vurdering

Det er forvaltningens vurdering at det ikke er muligt at realisere et boligprojekt indenfor rammerne af Lokalplan 50-
Boliger og offentlige formål ved Ballesvej i det pågældende område.

På den baggrund vurderes det at den delvise ophævelse af lokalplan 50 er inden for de planmæssige rammer for området
og er i overensstemmelse med Kommuneplan 2021-2033, der udlægger området til erhverv.

Bemærkningen giver derfor ikke anledning til ændringer i forslaget til delvis ophævelse af Lokalplan 50.

Bemærkningen fremgår i sit fulde omfang af en hvidbog og er behandlet i et notat. Begge er vedlagt indstillingen som
bilag.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller til Teknisk Udvalg, at det anbefales over for Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet:

 

1. at delvis ophævelse af Lokalplan 50 – Boliger og offentlige formål ved Ballesvej vedtages endeligt samt
 

2. at administrationen bemyndiges til at foretage mindre redaktionelle rettelser inden offentlig bekendtgørelse af delvis
ophævelse af lokalplanen.

Beslutning i Teknisk Udvalg den 18-09-2023

1)       Anbefalet

2)       Anbefalet

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

1. Anbefales
2. Anbefales

Bilag

Høringsnotat - delvis ophævelse LP 50.pdf

Høringssvar (hvidbog).pdf

PDF til endelig vedtagelse.pdf



Punkt 6: Beslutningssag: Endelig vedtagelse af lokalplan 391 - Boliger ved
Egeskov Syd

21/5861

Sagen afgøres i:
Byrådet

Sagsresumé

På byrådets møde d. 19. juni 2023 blev det vedtaget at sende forslag til lokalplan 391 – Boliger ved Egeskov Syd i
offentlig høring i 8 uger. Ved høringsperiodens afslutning har forvaltningen modtaget 3 bemærkninger, som i hovedtræk
handler om størrelsen på ét byggefelt, beplantning på støjvolden, arkitektonisk udformning af beboelse samt trafikale
forhold ved Egeskov Bygade.

Der har i løbet af planprocessen været en længere dialog med udvikler omkring mulighed for at afskærme boliger fra
virksomhedsstøj, hvilket har haft stor betydning for projektets udformning.

Forvaltningen indstiller at Lokalplan 391 – Boliger ved Egeskov Syd endeligt vedtages.

 

Sagsbeskrivelse:

Lokalplan 391- Boliger ved Egeskov Syd er udarbejdet med det formål at give mulighed for at opføre tæt-lav boliger.
Formålet er ligeledes at beskytte nye boliger og opholdsarealer mod virksomhedsstøj, ved at sikre opførelsen af en 5,5 m
høj støjvold, der skal beplantes med træer, buske og urter (bilag 3).

Området udgør en del af matr.nr. 12ba, Egeskov, Fredericia Jorder, som ligger syd for Egeskov Bygade, inden for
kommuneplanrammen T.B.3 – Boligområde ved Dalsgård, der udlægger området til boligformål.

Da området er påvirket af virksomhedsstøj, har der gennem planprocessen været stort fokus på hvorledes boliger kunne
placeres, så bygningskroppene kunne støjafskærme for hinanden.

Sideløbende har der også været stort fokus på projektets arkitektoniske og æstetiske kvalitet, herunder boligtætheden.
Lokalplanens bestemmelser rummer derfor en række bindinger, der stiller krav til maksimal boligtæthed, boligers
udformning, begrønning og ydre materialer. Ligeledes rummer lokalplanen bindinger det fastlægger krav til



opholdsarealers kvalitet, vej og bilparkering, samt stiforbindelser for bløde trafikanter på tværs af boligområdet til og fra
opholdsarealer og Egeskov Bygade.

 

Offentlig høring

Planforslaget har været i offentlig høring i 8 uger fra d. 21. juni 2023 til d.16. august 2023. Ved høringsperiodens
afslutning har forvaltningen modtaget 3 bemærkninger, som i hovedtræk handler om størrelsen på ét byggefelt,
beplantningsforhold på støjvolden, arkitektonisk udformning samt trafikale forhold ved Egeskov Bygade (bilag 1).

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at bemærkningerne og indsigelserne modtaget i høringsperioden (og forvaltningens forslag til
rettelser) giver anledning til en enkelt ændring i lokalplanen:

Forvaltningen vurderer at bemærkningen omkring det ændrede byggefelt A1 imødekommes, således at byggefeltet
udvides som vist i høringsnotatet (bilag 2). Dette skyldes at udvikler har fremlagt en støjredegørelse, der konkluderer at
arealet ikke vil være støjbelastet i et omfang der overskrider Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser for boliger.
Derudover er det i tråd med bebyggelsens struktur.

Det er forvaltningens vurdering at ændringen ikke medfører behov for supplerende høring, da hovedindholdet er det
samme som det offentliggjorte forslag og ændringerne ikke er så omfattende at der reelt er tale om et nyt planforslag.

 

Derudover har forvaltningen foreslået en præcisering af bestemmelserne vedrørende tagformer.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller til Teknisk Udvalg, at det anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet:

1. at Lokalplan 391 – Boliger ved Egeskov Syd vedtages endeligt med de anførte ændringer samt
2. at administrationen bemyndiges til at foretage mindre redaktionelle rettelser inden offentlig bekendtgørelse af

lokalplanen.  

Beslutning i Teknisk Udvalg den 18-09-2023

1)       Anbefalet

2)       Anbefalet

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

1. Anbefales
2. Anbefales

Bilag

Høringssvar LP391 - Egeskov Syd.pdf

Høringsnotat LP391 30.08.2023.pdf

Lokalplan 391_Boliger ved Egeskov Syd - Endelig vedtagelse.pdf



Punkt 7: Beslutningssag: Forslag om delvis ophævelse af LP 281 -
Boligområde vest for Østerby, etape 2

22/8767

Sagen afgøres i:
Byrådet

Sagsresumé

I forbindelse med etableringen af et vandhåndteringsprojekt ved Fjordalle i Østerby (LP280 og LP281) fik Fredericia
Kommune en henvendelse fra en grundejer i det berørte område, som ønskede at udstykke en tilstødende matrikel
(matr.nr. 19i Trelde, Fredericia Jorder) til boligformål. Ejendommen er imidlertid omfattet af LP 281 delområde 4, som
ikke tillader boligbebyggelse.

På baggrund heraf igangsatte Teknisk udvalg den 28. november 2022 en delvis ophævelse af LP 281 for den pågældende
ejendom.

Forvaltningen indstiller at forslaget til delvis ophævelse af LP 281 – Boligområde vest for Østerby, etape 2 godkendes og
sende i offentlig høring i 2 uger.

 

Sagsbeskrivelse:

Forvaltningen har udarbejdet et projekt for håndtering af overfladevand for området ved Fjordalle i Østerby (projektet
berøre lokalplanområderne for LP 380 og LP 381), og er nu i anlægsfasen for projektet.

Vandprojektet forudsætter et åbent vandløb på matr.nr. 6a Trelde, Fredericia Jorder. Grundejeren har i den anledning
anmodet om, at den tilstødende matr.nr. 19i Trelde, Fredericia Jorder (herefter ”ejendommen”), som han også ejer, kan
udstykkes til to åben-lav boliggrunde.

Kort over den omtalte ejendoms placering i Østerby. Ejendommen er markeret med grøn flade og rød stiplet afgrænsning.

Grundejeren har oplyst, at ejendommen er byggemodnet med klargøring af vejadgang ved skellet mellem matr.nr. 6a og
17g Trelde, Fredericia Jorder, samt rørføring til kloak, vand mv.

Ejendommen er imidlertid omfattet af LP 281, delområde 4, som udlægger arealet til regnvandsbassin og sti. Da dette er
stadfæstet i lokalplanens anvendelsesbestemmelse, er det en del af planens principper, og Fredericia Kommune har derfor
ikke mulighed for at meddele dispensation.



På tidspunktet for udarbejdelsen af lokalplan 281 var der fremsat ønske om, at ejendommen blev udlagt til boliger. Det
var på daværende tidspunkt ikke muligt, da der lå et autoværksted på naboejendommen, Østerbyvej 16, hvorved
mindsteafstanden på 50 m til boliger ikke ville kunne overholdes.

Anvendelsen til autoværksted på Østerbyvej 16, 7000 Fredericia ophørte i december 2018 (senere end først antaget). Da
dette er mere end tre på hinanden følgende år, vil denne eller lignende anvendelser ikke kunne genoptages, i særdeleshed
på grund af nærheden til øvrige eksisterende boliger. Det er derfor nu kun LP281 som umuliggør, at ejendommen
anvendes til boligformål.

Hvis LP 281 aflyses for ejendommen, vil denne efterfølgende være omfattet af kommuneplanramme T.B.8A, som
udlægger området til boligområde, dog med mulighed for blandede funktioner som bolig, erhverv og offentlige formål.
For Åben-lav boliger fastlægger kommuneplanrammen minimumsgrundstørrelsen til 700 m2 og begrænser bebyggelse til
30% og maks. 2 etager.

Der er for LP281 allerede etableret et regnvandsbassin nord for lokalplanområdet på matr.nr. 77b Trelde, Fredericia
Jorder. Skulle der blive behov for yderligere areal til håndtering af overfladevand for lokalplanområdet, vil der efter den
delvise ophævelse fortsat være ca. 3.100m2 tilbage af lokalplanens delområde 4, som er udlagt til dette formål.

I forbindelse med udarbejdelsen af forslaget til den delvise ophævelse af LP281, har forvaltningen afdækket en mulig
udfordring med etablering af vejadgang til ejendommen. På grund af vejens forløb, den eksisterende bebyggelse langs
vejen og hastighedsgrænsen på 50 km/t, kan der ikke sikres tilstrækkelige oversigtsforhold ved udkørsel til Østerbyvej
langs skel mellem matr.nr. 6a og 17g Trelde, Fredericia Jorder til mere end én bolig. Grundejer er informeret herom og
indforstået med, at hvis der ikke etableres hastighedsnedsættende foranstaltninger på selve Østerbyvej, vil der kun kunne
gives tilladelse til overkørsel til én bolig på ejendommen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at en anvendelse af ejendommen til åben-lav bebyggelse vil være i overensstemmelse med
kommuneplanens intentioner, og at en delvis ophævelse af LP 381 for ejendommen ikke vil medføre negative
konsekvenser for den resterende del af lokalplanområdet, eller for nærområdet i øvrigt.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller til Teknisk Udvalg, at det anbefales over for Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet:

At forslaget til delvis ophævelse af LP 281 – Boligområde vest for Østerby, etape 2 godkendes og sende i offentlig
høring i 2 uger.
At forvaltningen bemyndiges til at foretage mindre redaktionelle rettelser inden offentliggørelse af planforslaget.

Beslutning i Teknisk Udvalg den 18-09-2023

1)       Anbefalet

2)       Anbefalet

 

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

1. Anbefales
2. Anbefales

Bilag

Forslag til LP281_a - Delvis ophævelse af LP281



Punkt 8: Beslutningssag: Forslag til Kommuneplantillæg nr. 9 og Lokalplan
389 Erhvervsområde Syd for Gl. Ribevej

22/4954

Sagen afgøres i:
Byrådet

Sagsresumé

Teknisk Udvalg igangsatte planarbejdet for en revision af lokalplan 355 for et Erhvervsområde Syd for Gl. Ribevej den
13. juni 2022.

Der er udarbejdet forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for et erhvervsområde beliggende syd for Gl. Ribevej for at
muliggøre realiseringen af etape 2 af datacenteret på stedet samt risikovirksomhed i lokalplanområdet.

Forvaltningen indstiller, at forslag til kommuneplantillæg og lokalplan vedtages og sendes i 8 ugers offentlig høring.

 

Sagsbeskrivelse:

Teknisk Udvalg igangsatte planarbejdet for en revision af loklaplan 355 for et Erhvervsområde Syd for Gl. Ribevej den
13. juni 2022.

Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for et erhvervsområde
beliggende syd for Gl. Ribevej for at muliggøre realiseringen af etape 2 af datacenteret på stedet.

Ved udvidelse af datacenteret er det muligt, at oplaget af diesel til nødgeneratorer kan overskride grænsen for
risikovirksomhed, hvorfor dette ønskes muliggjort i plangrundlaget. 

 

Kortet ovenfor viser lokalplanområdet.

Det har i perioden 6. – 20. september 2022 været muligt at indsende ideer og forslag forud for udarbejdelsen af
kommuneplantillægget.

Der er modtaget forslag omhandlende terrænregulering af hensyn til afledning af vand og oplysninger om eksisterende
elanlæg i området. Bemærkninger er desuden vedlagt som bilag.



De indkomne bemærkninger er indgået i det efterfølgende arbejde med planforslagene.

 

Forhold til gældende lokalplan

Området er omfattet af lokalplan 355 og må anvendes til erhvervsformål inden for miljøklasse 2-5 og naturområde/grønt
friareal. Området må ikke anvendes til virksomheder, som kategoriseres som risikovirksomhed, jf. Risikobekendtgørelsen.

Med den endelige vedtagelse af en ny lokalplan aflyses 355 for det område, som den nye lokalplan omfatter.

 

Forhold til Kommuneplan 2021-2033

Lokalplanområdet ligger i rammeområder TD.L.5 og TD.E.4D, som fastlægger anvendelsen som beskrevet nedenfor.

TD.E.4D er udlagt til erhvervsområde.

TD.L.5 er udlagt tillandområde/rekreativt område.

Kort med rammeområderne er vedlagt som bilag.

Lokalplanforslaget er ikke i overensstemmelse med kommuneplanen for så vidt angår etablering af risikovirksomheder i
rammeområde TD.E.4D og miljøklasser. Derfor er der sideløbende udarbejdet et forslag til kommuneplantillæg, som
ændrer anvendelsen til at omfatte risikovirksomhed og ændrer miljøklasserne inden for området omfattet af
lokalplanforslaget.

 

Miljøvurdering

Det er ved en screening af planerne vurderet, at planernes påvirkning af miljøet ikke har en karakter og et omfang, der
kræver at der gennemføres en miljøvurdering. Afgørelsen om ikke at udarbejde en miljørapport har været sendt i høring
hos berørte myndigheder og offentliggøres sammen med planforslagene.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at der med forslag til Kommuneplantillæg nr. 9 og Lokalplan 389 Erhvervsområde Syd for Gl.
Ribevej skabes det nødvendige plangrundlag, som sikrer områdets fremtidige anvendelse som erhvervsområde med
mulighed for udvidelse af datacenter og etablering af risikovirksomhed.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller til Teknisk Udvalg, at det anbefales over for økonomiudvalget og Byrådet:

  

1. at forslag til Kommuneplantillæg nr. 9 vedtages som forslag, og såfremt forslag til kommuneplantillæg nr. 9
godkendes så indstilles tillige

 

2. at forslag til Lokalplan 389 Erhvervsområde Syd for Gl. Ribevej vedtages som forslag, og

 

3. at planforslagene med sendes i offentlig høring i 8 uger.

 



4. at administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle rettelser

Beslutning i Teknisk Udvalg den 18-09-2023

1)       Anbefalet

2)       Anbefalet

3)       Anbefalet

4)       Anbefalet

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

1. Anbefales
2. Anbefales
3. Anbefales
4. Anbefales

Bilag

Kommuneplantillæg nr. 9 Erhvervsområde ved Prinsessens Kvarter.pdf

screening-af-planer-for-kommuneplantillæg og lokalplan bilag

lp 389 Erhvervsområde syd for Gl Ribevej



Punkt 9: Beslutningssag: Optagelse af Langelandsvej som offentlig vej

23/1830

Sagen afgøres i:
Byrådet

Sagsresumé

Kommunen har modtaget ansøgning om optagelse af Langelandsvej som offentlig vej. Det er forvaltningens vurdering, at
da Langelandsvej er en stamvej, opfylder vejen kriteriet for at have status som offentlig vej.

 

Sagsbeskrivelse:

Kommunen har modtaget ansøgning fra Grundejerforeningen Langelandsvej om at optage Langelandsvej som offentlig
vej. Baggrunden for ansøgningen er, at det ikke er nemt for grundejerforeningen at styre og samtidig nå til enighed om
brug og vedligehold af vejen, da der er flere forskellige parter, der skal bidrage til vedligehold herunder
grundejerforeningen, Bolignu, Birch Ejendomme og private ejendomme.

Langelandsvej er en privat fællesvej, der forbinder Skærbækvej i vest med Hagenørvej mod syd, som begge er offentlige
veje. Langelandsvej er en stamvej som forbinder boligvejene, som er private fællesveje, til det offentlige vejnet. Området
har været under forandring og udbygning de seneste år, hvorfor vejen og områdets karakter har ændret sig.

Langelandsvej er ca. 725 meter lang og er anlagt i en bredde på 5,5 meter med cykelsti på begge sider, rabatter, belysning
samt en trærække. På Langelandsvejs er der også hastighedsdæmpende foranstaltninger i form af bump.

Hvis Langelandsvej optages som offentlig vej, vil driften heraf indgå som en del af den samlede drift på veje og stier. Den
økonomiske konsekvens heraf vil udgøre en minimal forringelse af den samlede drift på området.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Vurdering

Der er tidligere ansøgt om optagelse af Langelandsvej som offentlig vej. Den 7/11-2018 blev det besluttet i Teknik- og
Miljøudvalget, at ansøgning om optagelse af Langelandsvej som offentlig vej vurderes igen, når området er 80%
udbygget. Der er efterfølgende sket en stor udvikling langs Langelandsvej og der er tilkommet mange nye boliger.
Området vurderes til, at være mindst 80% udbygget på nuværende tidspunkt.

Det er forvaltningens vurdering, at Langelandsvej i nogen grad vil blive benyttet af boligområderne langs Hagenørvej
som forbindelsesvej til Skærbækvej, da dette for nogens vedkommende vil være den korteste rute, dog ikke nødvendigvis
den hurtigste pga. hastighedsdæmpende foranstaltninger. Der er ikke foretaget trafiktælling på Langelandsvej, men det må
formodes, at den i en vis grad anvendes som gennemkørselsvej.

 

I henhold til principper som Fredericia Kommune på nuværende tidspunkt anvender for nye udstykninger, hvor stamveje
får status som offentlige veje og boligveje som private fællesveje, vurderes det, at Langelandsvej efter disse principper
burde optages som offentlig vej. Det kan være svært for de vedligeholdelsesforpligtede grundejere at administrere en vej,
hvor der er så mange aktører af forskellig karakter. Fredericia Kommune er vejmyndighed på private fællesveje og
eventuelle udfordringer vil blive indberettet til kommunen, som derefter vil skulle løse sagerne med vejsyn oa.

Hvis Langelandsvej skal optages som offentlig vej, vil vejen efterfølgende blive gennemgået og afgørelsen vil blive
betinget af at fejl og mangler udbedres. Inden der træffes afgørelse i sagen vil ansøger og andre der er parter i sagen blive
partshørt, herunder også de betingelser som vil blive stillet i afgørelsen.   

Indstillinger

Forvaltningen indstiller til Teknisk Udvalg at anbefale Økonomi og Erhvervsudvalget, at anbefale Byrådet:



1. At Langelandsvejs optages som offentlig vej, når betingelser, der stilles i afgørelsen, er udbedret.
2. At der foretages en partshøring med henblik på at Langelandsvej optages som offentlig vej.
3. At forvaltningen, når partshøring er foretaget, træffer afgørelse i sagen.

Beslutning i Teknisk Udvalg den 18-09-2023

1)       Anbefalet

2)       Anbefalet

3)       Anbefalet

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

1. Anbefales
2. Anbefales
3. Anbefales



Punkt 10: Beslutningssag: Lokaler til Ungeenhedens aktiviteter

23/8497

Sagen afgøres i:
Økonomi- og Erhvervsudvalget

Sagsresumé

I forbindelse med iværksættelsen af Ungeenhedens nye aktiviteter for unge i Fredericia og den planlagte flytning til Sct.
Joseph er der behov for et fælles aktivitetshus, hvor dele af Ungeenhedens indsatser kan placeres. I denne sag bedes
Unge- og Uddannelsesudvalget tage beslutning om, hvorvidt Krackes gaard på Vendersgade 63 er en mulighed som
aktivitetshus for Ungeenheden.

Unge- og Uddannelsesudvalget understreger vigtigheden af at sikre den fredede bygnings fysiske stand, og at der derfor
altid er personale til stede i husets åbningstid. Udvalget ønsker at følge udviklingen af husets anvendelse i lyset af
beliggenheden. Der forelægges en orienteringssag i første kvartal 2024.

 

Sagsbeskrivelse:

Ungeenheden har samlet mange forskellige forløb og indsatser målrettet unge i alderen 12-30 år. Ungeenheden er i gang
med at skabe en række nye tilbud til unge i Fredericia og sammen med flytningen til Sct. Joseph, er der et stærkt øget
behov for lokaler til ungeenhedens aktiviteter, herunder Strakstilbud til unge på uddannelseshjælp, NExTWORK,
aktiviteter i regi af Huset72, Gadeteamets aktiviteter, ungdomsskolens nye helhedsorienterede tilbud til unge i psykisk
mistrivsel, samt kommende nye tilbud og diverse ad hoc aktiviteter.

En optimal mulighed for at placere aktiviteterne i centrum af Fredericia, hvor flest unge vil kunne tilgå dem, vil være at
skabe et aktivitetshus for Ungeenheden i Krackes gaard på Vendersgade 63. Krackes gaard er en oplagt mulighed for at
realisere det politiske ønske om et centralt beliggende hus til unge i Ungeenheden.

Fredericia Kommunes ejendom på Vendersgade 63 står i øjeblikket tom og har været noteret på Fredericia Kommunes
salgsliste i ca. 1 år og 3 mdr. uden reel interesse fra potentielle købere. Den manglende interesse skyldes især, at
bygningen er fredet iht. Bygningsfredningsloven, hvorfor der skal søges tilladelse ved ændringer af bygningen, der går ud
over almindelig vedligeholdelse. Dette vil ikke være en udfordring for Ungeenheden, da bygningens eksisterende
faciliteter, indretning og udtryk imødekommer Ungeenhedens behov som aktivitetshus.

Da en del af Ungeenhedens faglige personale i efteråret 2023 placeres i Sct. Joseph, er det et væsentligt hensyn, at
aktivitetshuset er nærtliggende og tilgængeligt i det daglige arbejde. Samtidig ligger det tæt på både Ungdommens Hus,
Gasværksgrunden og den kommende Streetsportsfacilitet, og der vil således kunne skabes stærk synergi på tværs af
Ungeenheden og de andre samarbejdspartnere i nærområdet. Krackes gaard ligger tæt på rusmiddelcentrets
behandlingstilbud, men det er den faglige vurdering, at unge ikke vil blive eksponeret for negative fællesskaber i det
område, hvis de ikke allerede kender til dem. Tværtimod vil det gøre det nemmere for medarbejdere at spotte, hvis nogen
unge opholder sig steder, hvor de ikke bør være, så der kan iværksættes en målrettet, pædagogisk indsats.

Økonomiske konsekvenser

Ejendommen er udbudt på Fredericia Kommunes salgsliste til 4.500.000 kr. Hvis udvalget beslutter at bygningen
fremover bør anvendes som aktivitetshus for Ungeenheden, vil bygningen skulle tages af salgslisten.

I 2023 er driftsudgifterne for Krackes gaard udregnet til 195.138 kr. Udgiften afholdes af ejendomsafdelingen.

Ved at samle Ungeenhedens aktiviteter centralt, er der mulighed for mere effektiv drift og udnyttelse af
personaleressourcer.

Vurdering

Grundet udfordringerne omkring fredning og de begrænsede ændringsmuligheder, der foreligger med Fredericia
Kommunes ejendom på Vendersgade 63 og den deraf følgende manglende købsinteresse, er det forvaltningens vurdering,



at en anvendelse af ejendommen til Ungeenheden vil være en god udnyttelse af den kommunale ejendom. Forvaltningen
har vurderet muligheder for alternative placeringer til Ungeenheden og har ikke fundet andre egnede lokaler.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller til Teknisk Udvalg, at de indstiller til Økonomi- og Erhvervsudvalget, at:

1. Vendersgade 63 anvendes til aktivitetshus for ungeenhed
2. bygningen fjernes fra salgslisten.

Beslutning i Teknisk Udvalg den 18-09-2023

For de 2 indstillinger stemmer A, D, V.

Grundet situationen med Ungdommens Hus, som ikke er belyst endnu, ønsker Dansk Folkeparti sagen udsat. Da sagen
ikke blev udsat, stemmer Dansk Folkeparti imod.

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

Dansk Folkeparti fremsagde følgende ændringsforslag: Dansk Folkeparti ønsker en dialog om fremtidig anvendelse af
Kraches Gård, inden der tages stilling til, om bygningen skal tages af salgslisten.

 

For ændringsforslaget stemte Dansk Folkeparti

Imod forslaget stemte Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Venstre og Enhedslisten

 

For indstillingerne i sagen stemte et flertal bestående af Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Venstre og
Enhedslisten

Imod indstillingerne stemte Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti.

 

Det Konservative Folkeparti ønskede følgende mindretalsudtalelse ført til protokol:

Det Konservative Folkeparti stemmer imod, da vi ikke mener, at mulighederne for at sælge bygningen er tilstrækkeligt
belyst, og derfor bør et salg stadig undersøges.



Punkt 11: Beslutningssag: MOTAS I/S - godkendelse af takster for 2024

23/8088

Sagen afgøres i:
Byrådet

Sagsresumé

MOTAS I/S har fremsendt takster og gebyrer for 2024 til godkendelse.

 

Sagsbeskrivelse:

MOTAS I/S (Modtagestation Syddanmark I/S) har fremsendt takster for 2024 til godkendelse, efter at Repræsentantskabet
for MOTAS den 2. juni 2023 har godkendt budget og takster for MOTAS for 2024, og vedtaget at sende disse til
behandling / godkendelse i interessentkommunerne.

 

Der er udarbejdet budget for MOTAS for 2024, samt likviditetsbudget, som indeholder kendte investeringer og
driftsmæssige ekstra omkostninger for de kommende 5 år.

 

For 2024 er regnet med en lille reduktion i de håndterede mængder for 2024 i forhold til både resultat 2022 og de
foregående år, og ligeledes under budget for 2023.

 

Ud fra mængdebudgettet er der udarbejdet et udgiftsbudget. De direkte omkostninger faktureres stort set alle videre til
kunderne.

 

De faste omkostninger medgår til driften af MOTAS, hvoraf omkostningerne til løn er den største faktor.

For 2024 er der indregnet, at der ansættes en medarbejder mere på kontoret, til at aflaste på kontoret, under sygdom og
kursusafholdelse. Derudover er der indregnet en generel overenskomstmæssig aftalt lønstigning.

 

Der er indregnet en generel stigning på 3 % i forhold til 2023 på alle takster.

 

I likviditetsbudgettet er investeringer og andre likviditetskrævende ydelser indsat og likviditeten i de pågældende år
beregnet.

Den største belastning af likviditeten er et planlagt byggeri af en lagerhal, som dog grundet ændrede krav, er reduceret til
7.000.000 kr. (anslået), og udskudt til 2024.

Der er indregnet skift af en truck i 2024, og af en anden truck og en varevogn i 2028.

En likviditet på 1.500.000 kr. - 2.000.000 kr.  er budgetteret. Med den reducerede forventning til byggesum vil dette
beløb, jævnfør det budgetterede, være til rådighed i hele perioden.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Vurdering



Årsberetning og regnskab for 2022 for MOTAS I/S er gennemgået, og det giver ikke anledning til bemærkninger. Det
anbefales derfor, at takster og gebyrer for MOTAS I/S godkendes.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller til Klima-, Energi- og Miljøudvalget, at

1) anbefale Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet at godkende de af MOTAS I/S fremsendte takster og gebyrer for
2024.

Beslutning i Klima-, Energi- og Miljøudvalget den 21-08-2023

Anbefalet.

Fraværende:

Tommy Rachlitz Nielsen

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 28-08-2023

Sagen tilbagesendes til Klima-, Energi- og Miljøudvalget med henblik på yderligere belysning af sagen.

Beslutning i Klima-, Energi- og Miljøudvalget den 18-09-2023

1. Udvalget drøftede sagen og på den baggrund anbefales de af Motas I/S fremsendte takster og gebyrer for 2024.
Udvalget ønsker fremadrettet generelt at drøfte takster, inden beslutningssag om takster.

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

1)       Anbefales

Bilag

MOTAS I/S - Takster og gebyrer 2021-2024



Punkt 12: Orienteringssag: Fredericia Musicalteater - afrapportering pr. 30.
juni 2023

23/5873

Sagen afgøres i:
Økonomi- og Erhvervsudvalget

Sagsresumé

Fredericia Musicalteater har fremsendt en status på deres økonomi pr. 30. juni 2023. Opfølgningen viser et forbedret
nettoresultat for andet kvartal på 0,3 mio. kr. i forhold til den budgetterede forventning. Det er Fredericia Musicalteaters
forventning, at det budgetterede årsresultat for 2023 overholdes. Sagen behandlet på Kultur- og Idrætsudvalgets møde den
8. september 2023 og efterfølgende i Økonomi- og Erhvervsudvalget. Det indstilles at sagen tages til efterretning.

 

Sagsbeskrivelse:

Fredericia Musicalteaters vedtægter foreskriver, at der skal sendes en økonomisk opfølgning til Fredericia Kommune den
15. i hver måned, med en status ultimo foregående måned. Afrapporteringerne behandles kvartalsvis politisk i Fredericia
kommune. Fredericia Musicalteater har således fremsendt en status på økonomien pr. 30. juni 2023.

 

Fredericia Musicalteater har i 2023 budgetteret med et overskud på 0,2 mio. kr., bestående af et resultat før tilskud på 26,4
mio. kr. og tilskud i alt på 26,6 mio.kr.

 

Ultimo andet kvartal 2023 er der budgetteret med et resultat på netto udgifter på 2,2 mio. kr., hvor det realiserede resultat
for kvartalet er netto udgifter på 1,9 mio. kr., svarende til en forbedring på 0,3 mio. kr. 

 

Afvigelsen ift. det budgetterede skyldes primært lavere omkostninger på i alt 1,2 mio. kr., herunder lavere
produktionsomkostninger, som modsvares af en lavere nettoomsætning på 0,9 mio. kr. De lavere omkostninger skyldes
primært ikke realiserede produktionsbuffere på De tre små grise og INGVAR!

 

Fredericia Musicalteater forventer, at resultatet for 2023 vil ligge tæt på det forudsatte i budgettet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at oplysningerne fra Fredericia Musicalteater er udarbejdet i tråd med god regnskabsskik og giver
et realistisk billede af økonomien og forventningerne til årets resultat på nuværende tidspunkt.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at

1. Sagen tages til efterretning og sendes videre til Økonomi- og Erhvervsudvalgets behandling.

Beslutning i Kultur- og Idrætsudvalget den 08-09-2023

Orienteringen taget til efterretning.



Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

1. Taget til efterretning.



Punkt 13: Orienteringssag: Samarbejdsaftaler på det sociale område

23/8441

Sagen afgøres i:
Økonomi- og Erhvervsudvalget

Sagsresumé

Hermed følger årlig status omkring samarbejdsaftalerne på det sociale område.

 

Denne orientering tilgår Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, Senior- og Socialudvalget, Kultur- og Idrætsudvalget,
Børne- og Skoleudvalget, Unge og Uddannelsesudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

 

Sagsbeskrivelse:

Fredericia Kommune har en række samarbejdsaftaler med forskellige aktører på det sociale område. I bilaget gives en kort
status på de enkelte aftaler.

 

Aftalerne har forskellige udformninger og tyngde. Samtidig er beløbenes størrelse og samarbejdets karakter også
varierende. Der afholdes årlige statusmøder med aktørerne.

 

Form på aftalerne

De fleste aftaler er fortløbende og kan opsiges skriftligt af begge parter med 6 måneders varsel til udgangen af
kalenderåret. Der er et igangværende arbejde med at gøre alle samarbejdsaftalerne 3-årige. Det er nødvendigt for at sikre
aftalernes aktualitet, samt sikre at aftalerne til stadighed lever op til gældende lovgivning.

 

Når aftalerne revideres er der fokus på at estimere et eventuel kommunalt resssourcetræk ind i aftalen, såfremt det er
relevant.

 

Generelt om aftalerne

Generelt fungerer aftalerne godt og de er et udtryk for, at der i civilsamfundet er mange frivillige hænder og ressourcer,
der ønsker at gøre en forskel for andre. Flere af organisationerne fremhæver udfordringer med at få nye frivillige, og flere
oplever at det kan være en hæmsko i forhold til aktivitetsniveauet.

 

Nogle af organisationerne har fundet nye måder at arbejde på ift. at være mere digitalt tilgængelige og på den måde nå ud
til flere personer.

 

Generelt fremhæves det gode samarbejde med kommunale parter, og samarbejdet beskrives som konstruktivt.

I bilaget gennemgåes status på samtlige aftaler.

Der er samarbejdsaftaler med:

 



Samarbejdsaftale med Ansvarligt udvalg

Diabetesforeningen Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget

Kræftrådgivningen Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget

Foreningen Korskær Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget

Fredericia Provsti Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget

Mødrehjælpen Børne- og Skoleudvalget

Fredericia Frivilligcenter Senior- og Socialudvalget

Grow Your Life Senior- og Socialudvalget

Fredericia Middelfart
Selvhjælp Senior- og Socialudvalget

Kirkens Korshær Senior- og Socialudvalget

Krisecenter for mænd Senior- og Socialudvalget

Kvindernes Krisecenter Senior- og Socialudvalget

Kunstskolen Blå Senior- og Socialudvalget

Lydavisen Senior- og Socialudvalget

SIND Fredericia Senior- og Socialudvalget

Social Sundhed Fredericia Senior- og Socialudvalget

Solstrålen Vejen til Frihed Senior- og Socialudvalget

Ældre Sagen Senior- og Socialudvalget

Headspace Unge og Uddannelsesudvalget

TUBA Børne- og Skoleudvalget, Senior- og socialudvalget; Unge
og Uddannelsesudvalget

Idræt i Dagtimerne Kultur- og Idrætsudvalget, Beskæftigelses- og
Sundhedsudvalget, Senior- og Socialudvalget

 

Se bilag A for en status omkring de enkelte aftaler. Se bilag B for oversigt over økonomi.

Økonomiske konsekvenser

De fleste af aftalernes økonomi er koblet op til Økonomi- og Erhvervsudvalget. Det samlede beløb, der afsættes i
aftalerne, er i 2023 på 7.285.545 kr.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at et godt og konstruktivt samarbejde med organisationer i civilsamfundet, med løbende dialog
har stor værdi for Fredericia Kommune. Civilsamfundet bidrager med at engagere borgere og styrke socialt samvær,
trivsel og inklusion. Herudover kan civilsamfundet løse samfundsmæssige udfordringer på andre måder end Fredericia
Kommune kan.

Forvaltningen vurderer, at der skal være en løbende vurdering af hver aftale med henblik på at sikre optimalt samarbejde
med fokus på ressourcer mv.



Indstillinger

Forvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, Senior- og Socialudvalget, Kultur- og Idrætsudvalget,
Unge og Uddannelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget at indstille til Økonomi- og Erhvervsudvalget at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 24-08-2023

Taget til efterretning.

Beslutning i Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget den 24-08-2023

1. Taget til efterretning.

Beslutning i Unge- og Uddannelsesudvalget den 29-08-2023

Taget til efterretning.

 

Beslutning i Senior- og Socialudvalget den 29-08-2023

Anbefales.

Beslutning i Kultur- og Idrætsudvalget den 08-09-2023

Orienteringen taget til efterretning.

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

1. Taget til efterretning med den bemærkning, at Økonomi- og Erhvervsudvalget ønsker, at sagen fremadrettet
omhandler alle kommunale samarbejdsaftaler.

Bilag

Bilag b oversigt over samarbejdsaftalerFINAL

Samarbejdsaftaler status 2023 FINAL



Punkt 14: Orienteringssag: Afrapportering på flygtningeområdet - 1. halvår
2023

23/9203

Sagen afgøres i:
Økonomi- og Erhvervsudvalget

Sagsresumé

Afrapporteringen på flygtningeområdet beskriver de vigtigste nøgletal for flygtningeområdet i Fredericia Kommune.

 

Afrapporteringen bliver efter politisk ønske forelagt Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget og Økonomi- og
Erhvervsudvalget halvårligt i forbindelse med 2. budgetopfølgning og regnskabsafslutningen.

 

Sagsbeskrivelse:

Den løbende afrapportering på flygtningeområdet beskriver de vigtigste nøgletal for flygtningeområdet i Fredericia
Kommune, herunder bl.a. hvor mange flygtninge og familiesammenførte til flygtninge, der er kommet til Fredericia.
Dertil beskriver afrapporteringen også hvilke udgifter og indtægter kommunen har haft på området. Efterfølgende
beskrives beskæftigelsesindsatsen for området.

 

Afrapporteringens hovedkonklusioner:

Antallet af flygtninge, der er ankommet til Fredericia
I løbet af 2023 er der ankommet 6 flygtninge og familiesammenførte til flygtninge til Fredericia. 4 borgere er
flygtninge, og 2 borgere er blevet familiesammenført til flygtninge.
Der er ankommet 1 barn til Fredericia i løbet af 2023.
Der er i 2022 og 2023 ankommet 212 Ukrainske flygtninge, hvor 68 er børn og 144 er voksne.

Økonomi for flygtningeområdet
Kommunens største udgifter til voksne flygtninge og familiesammenførte til flygtninge er til
danskundervisning, forsørgelse, sagsbehandling og boliger til midlertidig placering.
På børneområdet relaterer kommunens primære udgifter sig bl.a. til skole og dagtilbud, specialundervisning.

Beskæftigelsesindsatsen
Andelen af beskæftigede flygtninge og familiesammenførte til flygtninge i Fredericia ligger pr. maj 2023 9,0
procent point under landsgennemsnittet og 7,0 procent point under det øvrige Sydjylland.
I forhold til mænd ligger Fredericia 5,2 procent point under landsgennemsnittet og 3,2 procent point under
det øvrige Sydjylland.
I forhold til kvinder ligger Fredericia 12,9 procent point under landsgennemsnittet og 11,2 procent point
under det øvrige Sydjylland.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Vurdering

Se sagsbeskrivelsen.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller, at:

1. Udvalget tager afrapporteringen til efterretning.



2. Afrapporteringen oversendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget til orientering.

Beslutning i Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget den 14-09-2023

1. Taget til efterretning.
2. Godkendt.

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

1. Taget til efterretning.
2. Taget til efterretning.

Bilag

Afrapportering på flygtningeområdet - 1. Halvår 2023



Punkt 15: Beslutningssag: Salg af kommunal ejendom

23/9748

Sagen afgøres i:
Økonomi- og Erhvervsudvalget

Sagsresumé

Fredericia Kommune ønsker at sælge ejendommen på Tingvejen 28 i Taulov, som tidligere har været anvendt som
fritidstilbud/daginstitution. Baggrunden for salget er, at bygningen har stået tom i en årrække, og kommunen ønsker at
afhænde ejendom samt vedligehold af udenoms-areal.

Med denne sag indstilles der til, at ejendommen sættes til salg via offentligt udbud.

 

Sagsbeskrivelse:

Fredericia Kommune ønsker at sælge ejendommen på Tingvejen 28. Ejendommen består af et grundareal på 941 m2 samt
et bygningsareal på 190 m2, heraf erhvervsarealer i alt på 175 m2 og udhus på 15 m2.

Nordicals har i marts 2022 udarbejdet vurderingsrapport for Fredericia Kommune, som ønsker at afhænde ejendommen.
Rapporten er vedlagt denne sag som bilag.

Ejendommen er beliggende på stor grund i Taulov nær Elbohallen. En fin grund, primært udlagt til græsplæne med
enkelte bede og bålsted samt bred indkørsel. Ejendommen, der har været anvendt som fritidsklub, er generelt slidt og vil
kræve en snarlig renovering/modernisering.

På baggrund af det aktuelle markedsniveau og ejendommens specifikke kvaliteter skønnes det, at ejendommen har
udlejningspotentiale. Under en samlet vurdering, herunder vurdering af driftsudgifter, skønnes ejendommen at
repræsentere et årligt nettoindtægtspotentiale i størrelsesordenen kr. 55.381,00 på vurderingstidspunktet.

Ejendommens kontante handelsværdi vurderes at udgøre kr. 0,850 mio.

Ejendommens beliggenhed i kvarteret direkte mod gade samt bygningens bredde og facade indikerer muligheden for
privat beboelse.

Markedet for erhvervs- og investeringsejendommen vurderes fortsat at være gunstigt.

Økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser tilrettes ifm. salget af ejendommen.

Vurdering

Ejendommen beliggende på Tingvejen 28 er blevet mæglervurderet til en markedspris på kr. 0,850 mio. i 2022 for det
samlede grundareal på 941 m2. Det er således forvaltningens vurdering, at en salgspris på kr. 0,850 mio. er i
overensstemmelse med den gældende markedspris. Forvaltningen vurderer at der vil være sagsomkostninger på ca.
0,1mio.

Jord og ejendom skal udbydes offentligt.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller til Teknisk Udvalg at anbefale til Økonomi- og Erhvervsudvalget, at:

1. ejendommen sættes til salg via offentligt udbud til markedspris som beskrevet.

Beslutning i Teknisk Udvalg den 18-09-2023

1. Anbefalet



Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 02-10-2023

1. Godkendt.

Bilag

Vurderingsrapport inkl. bilag - Tingvejen.pdf



Punkt 16: Lukket: Orientering

23/470



Punkt 17: Underskriftsside

23/472

Sagen afgøres i:
Økonomi- og Erhvervsudvalget

Sagsresumé

Økonomi- og Erhvervsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

 

Sagsbeskrivelse:

Økonomi- og Erhvervsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

 

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend i First Agenda.

Indstillinger

Forvaltningen indstiller
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